[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от __12.10.2021_                                                                   № _89-р_
хутор Джумайловка

О назначении ответственных за организационную

работу по созданию электронной Книги Памяти

В целях увековечивания памяти максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и установлению их имен и судеб, администрацией Краснодарского края организована работа по созданию электронных Книг Памяти муниципальных образований, в Джумайловском сельском поселении Калининского района:

1. Признать утратившим силу распоряжение администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района № 73-р от 2 июля 2019 года «О принятии участия в конкурсе на лучший проект, посвященный 75-летию Победы в Великой Отечественной войне»

2. Назначить ответственным за  данное направление заведующую МКУ «Джумайловская сельская библиотека»  Шумиленко Викторию Борисовну.
3.  Утвердить состав рабочей группы по  созданию электронных Книг Памяти (приложение).

4.  Рабочей группе организовать в границах сельского поселения и взять на личный контроль работу по:

- сбору биографического материала (сканы фотографий военных лет, документов (солдатских (офицерских) книжек (удостоверений), похоронных извещений, служебных характеристик, автобиографий, наградных документов, писем, открыток, дневниковых записей)  к ранее собранной информации об участниках Великой Отечественной войны – уроженцах населенных пунктов Калининского района;

- подготовке контактных данных, проживающих в населенных пунктах родственников участников (ветеранов) Великой Отечественной войны  (Ф.И.О., степень родства, почтовый адрес, номер телефона, адрес электронной почты);

- записи и приобщению к собираемым сведениям об участниках (ветеранах) Великой Отечественной войны рассказов и воспоминаний их родственников;

2

- организации фотосьемки находящихся на территории населенных пунктов одиночных или братских захоронений участников (ветеранов) Великой
Отечественной войны и (или) мемориальных сооружений (памятная (мемориальная) доска, бюст, памятник, барельеф, горельеф, обелиск) в их честь.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

          6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий  обязанности

главы  Джумайловского сельского поселения
Калининского района                                                                 А.А. Добровольский
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 проекта распоряжения администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

от ____________ №__________
«О назначении ответственных за организационную

работу по созданию электронной Книги Памяти»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

Главный специалист общего отдела                                                  А.Н. Нестерова

Проект согласован:

Начальник  общего отдела

администрации Джумайловского

сельского поселения Калининского района                                       Е.В. Бабиева

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Джумайловского сельского  поселения

Калининского района

от  ___________  № ______

СОСТАВ

рабочей группы по созданию
электронной Книги Памяти
Председатель рабочей группы:
	Шумиленко Виктория Борисовна
	Заведующая МКУ «Джумайловская сельская библиотека»

	Члены рабочей группы:

	Шмуль Марина Сергеевна
	Спортинструктор

	Шагидуллина Изабелла Робертовна
	Директор МКУ «Джумайловская ЦКС»

	Зубарева Любовь Витальевна
	Председатель совета ветеранов

Главный специалист общего отдела                                                 А.Н. Нестерова

5
ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с распоряжением администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района от _____________ № ______
«О назначении ответственных за организационную
работу по созданию электронной Книги Памяти»
	ФИО
	Должность

	Подпись

	Шумиленко Виктория Борисовна
	заведующая МКУ «Джумайловская сельская библиотека»

	Шмуль Марина Сергеевна
	спортинструктор администрации Джумайловского с/п

	Шагидуллина Изабелла Робертовна
	Директор МКУ «Джумайловская СДК»

	Зубарева Любовь Витальевна
	Председатель совета ветеранов